Régie par la loi N° 06-11 du 24 Juin 2006 relative aux sociétés de capital investissement. 

Elle débuta son activité en Mai 2018, après avoir obtenue son agrément par le Ministère des 

Finances le 15.03.2018, sous décision N°29, dotée d’un capital social d’un milliard cinq cent 

millions de dinars (1.500.000.000) détenu à 100% par le groupe public Madar Holding/spa.  

ICOSIA Capital/SPA a pour vocation de participer à la création et au développement des 

entreprises quelle que soit leur forme juridique, à cette fin, ICOSIA Capital/SPA apporte des 

fonds propres, des prêts sous forme de CCA, aux entreprises à fort potentiel de croissance,